Sekt

EUR
Chardonnay brut Schlosskellerei Affaltrach*
0,1 L Glas 2,80
0,7 L Flasche 18,00
Goldstadtpiccolo mit echtem Blattgold*
0,2 L Flasche 4,80
Cremant de Limoux (Region Languedoc]
0,7 L Flasche 29,00
Weillweine

2016 ,Rebhuhn” Riesling trocken,
Weingut Aldinger *
knackiger Riesling mit Aromen von Apfeln und Pfirsich

0,2 L Glas 4,00
2016 Grauburgunder trocken, Weingut Klumpp *

elegante Aromen von Quitten, Aprikosen und Birnen

0,2 L Glas 4,50

Roséweine

2016 ,Bentz” Roséwein trocken, Weingut Aldinger *
animierend und herrlich fruchtige Aromen von Himbeeren

0,2 L Glas 4,20

Rotweine

2016 ,Nashorn” Trollinger-Lemberger,
Weingut Aldinger *
samtige Tannine mit Aromen von Brombeeren und Zwetschgen

0,2 L Glas 4,20
2015 ,,Rote Reben” Cuvée trocken, Weingut Knauf3 *

intensive Aromen von Kirschen, Tabak und roten Beeren

0,2 L Glas 4,20

* enthalt Sulfite

Das kleine Friihstiick

Croissant
Stlck

Laugengeback mit Butter
Laugengeback mit Aufstrich (Frischkése)

Orangensaft
0,2 L Glas

Kuchen / Torten
Torten taglich frisch aus unserer Backstube

Torten
Stlck

Schwarzwalder Kirschtorte
Stlck

Champagner Triffeltorte
Stuck

Kuchen
Stlck

Salziges

taglich frisch zubereitete Suppen aus unserer

Suppenkiche; siehe Tafel

Laugengeback mit Frischkase
Stick

EUR

2,00
1,50
2,50

2,30

3,00

3,20

3,20

2,60

2,30



HeiBgetranke

Kaffee
Tasse

Cappuccino
Tasse

Milchkaffee
Tasse

Espresso
Tasse

Latte Macciato
Glas

Kabaccino (Schokolade mit heier Milch)
(nicht nur fir Kinder) Tasse

Tee

Gschwendner Tee:
Griner Tee Marani
Earl Grey
Gourmet-Krauter
Breakfast

Frichte

Tasse

EUR

2,00

2,70

2,70

2,00

3,20

2,50

2,00

Alkoholfreie Getranke

Teinacher Mineralwasser Medium/still
0,25 | Flasche

Teinacher Mineralwasser Medium
0,4 L Glas

Teinacher Mineralwasser Medium
0,7 l Flasche

Proviant Biolimonade
Rhabarber / Zitrone-Ingwer
0,33 | Flasche

Orangensaft /0,2 | Glas
Apfelsaft /0,2 |l Glas

Apfelsaftschorle
0,21/0,4Clas

Johannisbeerschorle
0,21/0,41Glas

Alkoholfreie Biere

Beck's Pilsner
0,33 | Flasche

Schneider Weizen
0,5l Flasche

Biere

Ketterer Edel Pils
0,33 | Flasche

Ketterer 1888 naturtrib
0,33 L Bligelflasche

Ketterer Naturtribes Radler
0,33 L Flasche

Ketterer Sebastian Hefeweizenbier
0,5l Flasche

Ketterer Imperial
0,33 | Flasche

EUR

2,20

3,00

4,50

2,70

2,30
2,00

1,80/3,50

2,00/3,50

3,00

3,90

2,90

2,90

2,90

3,90

3,90



